
 
 

 

Settore Sperimentazione Informazione Ricerca e Consulenza in Agricoltura 
 

                                                  PSR CAMPANIA 2007-2013                                  (Allegato N° 1) 
MISURA 124 

 
 

GRADUATORIA  DEFINITIVA DELLE ISTANZE AMMISSIBILI A FINANZIAMENT O 
Allegato I° BANDO pubblicato sul BURC n. 45 del 21 giugno 2010 

 
 

(Il punteggio minimo (soglia) definito dal Bando è di 61 punti) 
 

N° 
 

Nr. 
protocollo 

istanza 

Data 
protocollo 

istanza 
Beneficiario 

Identificativo 
fiscale 

Titolo del 
progetto 

Punteggio 
totale 

Spesa 
Ammessa 

€ 

 
Percentuale  
contributo 

Contributo 
pubblico 

(€) 
 
 
1 

 
 

0744539 

 
 

15/09/2010 

LA MOLARA SRL 
Contrada Pesco 83040 
Luogosano (AV) 
Tel 3460260086, 082778017 
attilio.colucci@lamolara.com 

 
 
02315330643 

Bioplastiche da 
Residui per 
Innovazioni 
Olistiche - BRIO 

 
 

82 

 
 

488.696,55 

 
 

72,02 

 
 

351.969,55 

 
 
 
 
2 

 
 
 
 

0719657 

 
 
 
 

06/09/2010 

 
 
CNR Istituto per la 
Protezione delle Piante 
via Madonna del Piano, 10 
Sesto Fiorentino (FI) 

 
 
 
 
02118311006 

Ottimizzazione 
della produzione 
(massale) di 
Torymus sinensis 
per il controllo 
del cinipide 
galligeno del 
castagno - 
OPTYMUS 

 
 
 
 

80 

 
 
 
 

500.000,00  
 

 
 
 
 

75.00 

 
 
 
 

375.000,00  
 

 
 
3 

 
 

0745731 

 
 

15/09/2010 

 
VILLA MASSA SRL 
Centro Direzionale Is E2, 
scala A – 80143 Napoli 
 

 
 
06252260630 

 
PIL - Progetto 
Integrato Limone 

 
 

77 

  
 

493.120,00  
 

 
 

75,00 

  
 

369.840,00  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
4 

 
 
 
 

0746110 

 
 
 
 

15/09/2010 

 
 
Dipartimento di Ingegneria 
Industriale DIIn – Università 
degli Studi di Salerno (ATS 
OTTICA) 
Via Ponte Don Melillo 
84084 Fisciano (SA) 

 
 
 
 
00851300657 

OTTImizzazione 
dei processi di 
conservazione di 
Castagne fresche 
con tecnologie 
innovative in 
packaging 
biodegradabile – 
OTTICA 

 
 
 
 

75 

 
 
 
 

500.000,00  
 

 
 
 
 

75,00 

 
 
 
 

375.000,00 

 
 
 

 
 
5 

 
 
 
 
 

0745646 

 
 
 
 
 

15/09/2010 

 
 
 
 
Casale del Principato srl 
Via Taverna del Monaco n. 4 
– 83010  Grottolella (AV) 

 
 
 
 
p.i. 
01796290649 

Introduzione 
della quinoa 
(Chenopodium 
quinoa willd) in 
Campania per la 
produzione di 
alimenti a 
valenza 
funzionale ed 
elevato valore 
nutrizionale -
Quinoa Felix 

 
 
 
 
 

73 

 
 
 
 
 
500.000,00 

 
 
 
 
 

74,35 

   
 
 
 
 

371.769,00  
 

 
 
 
 
6 

 
 
 
 

0746086 

 
 
 
 

15/09/2010 

 
 
 
METADESIGN srl   
Via Cardinal dell’Olio n.57 – 
Montefalcione (AV) 

 
 
 
 
02222050649 

Progettazione e 
realizzazione di 
un innovativo 
prototipo 
cogeneratore di 
ENERgia 
elettrica e termica 
a BIOmassa. - 
(ENERBIO) 

 
 
 
 

73 
 

 
 
 
 

499.000,00  
 

 
 
 
 

75,00 

 
 
 
 

374.250,00  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

 

 
 
 
 
 
7 

 
 
 
 

0746211 

 
 
 
 

15/09/201
0 

 
UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI SALERNO 
Dipartimento di Scienze 
Farmaceutiche 
Via Ponte Don Melillo – 
84084 Fisciano (SA) 

 
 
 
p.i. 
00851300657 

Gestione 
innovativa degli 
scarti di 
coltivazione e 
lavorazione nella 
filiera delle erbe 
aromatiche   
(POLIECO 2) 

 
 

 
72 

  
 
 

499.293,00  
 

 
 
 

75,00 

  
 
 

374.469,75  
 

 
 
 
8 

 
 
 

0743567 

 
 
 

14/09/201
0 

DIPARTIMENTO DI 
ENTOMOLOGIA E 
ZOOLOGIA AGRARIA 
"FILIPPO SILVESTRI" 
Via Università n. 100 – 
80055 Portici (NA) 

 
 
 
06581181218 

Produzione Inte-
grata pomodoro 
in coltura protet-
ta: nuovi materia-
li e strategie 
ecoco-mpatibili 
(PRIPOM) 

 
 
 

72 

 
 
 

500.000,00  
 

 
 
 

75,00 

 
 
 

375.000,00 

 
 
9 

 
 

0746269 

 
 

15/09/201
0 

 
FUTURIDEA 
Via Pirandello, 10 
82100 Benevento 

 
 
01431460623 

COLTURE 
ORTICOLE 
PROTETTE 
ZERO CO2 
(C.O.P.Z. CO2) 

 
 

71 

 
 

433.466,00  

 
 

73,82 

 
 
319.974,50 

 
 
 

10 

 
 
 

0746346 

 
 
 

15/09/201
0 

DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE FISICHE 
DELL'UNIVERSITA' DI 
NAPOLI FEDERICO II 
Complesso Universitario di 
Monte S. Angelo, via 
Cinthia – 80126 Napoli 

 
 
 
8762200633 

 
MIPALM: 
MIcroonde per la 
disinfestazione 
delle PALMe 

 
 

 
70 

  
 
 

460.000,00  75,00 

 
 
 

345.000,00 

 
11 

 
0745451 

 
15/09/201

0 

LA SEMIORTO SEMENTI 
Via Vecchia Lavorate n. 91 
– 93 , 84080 Lavorate di 
Sarno (SA) 

 
02274210653 

Produzione 
sementiera del 
carciofo  -  
CYNASEME 

 
70 

  
498.420,00 74,97 

 
373.650,00 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

 

 
 
 
 
 
 

12 

 
 
 
 
 

0744274 

 
 
 
 
 

15/09/2010 

 
 
Università degli Studi di 
Napoli Dipartimento di 
Scienze del Suolo, della 
Pianta, dell'Ambiente e delle 
Produzioni Animali 
Via Università n. 100 – 
80055 Portici (NA) 

 
 
 
 
 
00876220633 

Impiego di 
funghi 
micorrizici 
arbuscolari nel 
comparto 
maidicolo - 
foraggero della 
Piana del 
Volturno- 
ACRONIMO: 
MICOMAIS 

 
 
 
 
 

70 

  
 
 

 
 

423.530,00  74,37 

 
 
 
 
 

314.970,00 

 
 

 
13 

 
 
 

0744604 

 
 
 

15/09/2010 

 
INDUSTRIA OLEARIA 
BIAGIO MATALUNI SRL 
via Badia Area PIP – 82016 
Montesarchio (BN) 

 
 
 
00969720622 

Valorizzazione di 
reflui oleari per 
la formulazione 
di alimenti 
funzionali e per 
la produzione di 
bioenergia. 
VALO-RE 

 
 
 

68 

 
 

 
500.000,00  

 

 
 
 

75,00 

 
 
 

375.000,00 

 
 
 

14 

 
 
 

0746049 

 
 
 

15/09/2010 

 
 
UNINPRESA (ATS RIPOT) 
Via dei Longobardi n.19 – 
82100 Benevento 

 
 
 
01463740629 

Riconversione di 
Aziende 
Tabacchicole 
attraverso la 
coltivazione di 
piante Officinali, 
"RIPOT" 

 
 
 

68 

 
 
 

500.000,00  
 

 
 
 

75,00 

 
 
 

375.000,00 

          
    T O T A L E 

  
6.795.525,55  

 
5.070.892,80 

 
 
                Il Dirigente del Settore 

           dott.ssa Maria Passari 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 19 del  26 Marzo 2012

