Settore Sperimentazione Informazione Ricerca e Consulenza in Agricoltura

PSR CAMPANIA 2007-2013 MISURA 124

 $(Allegato\ N^{\circ}\ 1)$

GRADUATORIA DEFINITIVA DELLE ISTANZE AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO Allegato I° BANDO pubblicato sul BURC n. 45 del 21 giugno 2010

(Il punteggio minimo (soglia) definito dal Bando è di 61 punti)

N°	Nr. protocollo istanza	Data protocollo istanza	Beneficiario	Identificativo fiscale	Titolo del progetto	Punteggio totale	Spesa Ammessa €	Percentuale contributo	Contributo pubblico (€)
1	0744539	15/09/2010	LA MOLARA SRL Contrada Pesco 83040 Luogosano (AV) Tel 3460260086, 082778017 attilio.colucci@lamolara.com	02315330643	Bioplastiche da Residui per Innovazioni Olistiche - BRIO	82	488.696,55	72,02	351.969,55
2	0719657	06/09/2010	CNR Istituto per la Protezione delle Piante via Madonna del Piano, 10 Sesto Fiorentino (FI)	02118311006	Ottimizzazione della produzione (massale) di Torymus sinensis per il controllo del cinipide galligeno del castagno - OPTYMUS	80	500.000,00	75.00	375.000,00
3	0745731	15/09/2010	VILLA MASSA SRL Centro Direzionale Is E2, scala A – 80143 Napoli	06252260630	PIL - Progetto Integrato Limone	77	493.120,00	75,00	369.840,00

fonte: http://burc.regione.campania.it

4	0746110	15/09/2010	Dipartimento di Ingegneria Industriale DIIn – Università degli Studi di Salerno (ATS OTTICA) Via Ponte Don Melillo 84084 Fisciano (SA)	00851300657	OTTImizzazione dei processi di conservazione di Castagne fresche con tecnologie innovative in packaging biodegradabile – OTTICA	75	500.000,00	75,00	375.000,00
5	0745646	15/09/2010	Casale del Principato srl Via Taverna del Monaco n. 4 – 83010 Grottolella (AV)	p.i. 01796290649	Introduzione della quinoa (Chenopodium quinoa willd) in Campania per la produzione di alimenti a valenza funzionale ed elevato valore nutrizionale - Quinoa Felix		500.000,00	74,35	371.769,00
6	0746086	15/09/2010	METADESIGN srl Via Cardinal dell'Olio n.57 – Montefalcione (AV)	02222050649	Progettazione e realizzazione di un innovativo prototipo cogeneratore di ENERgia elettrica e termica a BIOmassa (ENERBIO)	73	499.000,00	75,00	374.250,00

7	0746211	15/09/201	UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI SALERNO Dipartimento di Scienze Farmaceutiche Via Ponte Don Melillo – 84084 Fisciano (SA)	p.i. 00851300657	Gestione innovativa degli scarti di coltivazione e lavorazione nella filiera delle erbe aromatiche (POLIECO 2)	72	499.293,00	75,00	374.469,75
8	0743567	14/09/201 0	DIPARTIMENTO DI ENTOMOLOGIA E ZOOLOGIA AGRARIA "FILIPPO SILVESTRI" Via Università n. 100 – 80055 Portici (NA)	06581181218	Produzione Integrata pomodoro in coltura protetta: nuovi materiali e strategie ecoco-mpatibili (PRIPOM)	72	500.000,00	75,00	375.000,00
9	0746269	15/09/201	FUTURIDEA Via Pirandello, 10 82100 Benevento	01431460623	COLTURE ORTICOLE PROTETTE ZERO CO2 (C.O.P.Z. CO2)	71	433.466,00	73,82	319.974,50
10	0746346	15/09/201	DIPARTIMENTO DI SCIENZE FISICHE DELL'UNIVERSITA' DI NAPOLI FEDERICO II Complesso Universitario di Monte S. Angelo, via Cinthia – 80126 Napoli	8762200633	MIPALM: MIcroonde per la disinfestazione delle PALMe	70	460.000,00	75,00	345.000,00
11	0745451	15/09/201 0	LA SEMIORTO SEMENTI Via Vecchia Lavorate n. 91 – 93, 84080 Lavorate di Sarno (SA)	02274210653	Produzione sementiera del carciofo - CYNASEME	70	498.420,00	74,97	373.650,00

12	0744274	15/09/2010	Università degli Studi di Napoli Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta, dell'Ambiente e delle Produzioni Animali Via Università n. 100 – 80055 Portici (NA)	00876220633	Impiego di funghi micorrizici arbuscolari nel comparto maidicolo - foraggero della Piana del Volturno-ACRONIMO: MICOMAIS	70	423.530,00	74,37	314.970,00
13	0744604	15/09/2010	INDUSTRIA OLEARIA BIAGIO MATALUNI SRL via Badia Area PIP – 82016 Montesarchio (BN)	00969720622	Valorizzazione di reflui oleari per la formulazione di alimenti funzionali e per la produzione di bioenergia. VALO-RE	68	500.000,00	75,00	375.000,00
14	0746049	15/09/2010	UNINPRESA (ATS RIPOT) Via dei Longobardi n.19 – 82100 Benevento	01463740629	Riconversione di Aziende Tabacchicole attraverso la coltivazione di piante Officinali, "RIPOT"	68	500.000,00	75,00	375.000,00
					TOTALE		6.795.525,55		5.070.892,80

Il Dirigente del Settore dott.ssa Maria Passari